2023 年 5 月 31 日発行

6 月  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

                 例会                  例会                            例会        最終例会             休会

本日のプログラム（5月 31 日）

本郷町観光協会 会長 柳川朝郎様

「水・緑・空・夢ひらくまち」

次回のプログラム（6月 7 日）

尾道総合病院 病理診断科 主任部長 米原修治先生

「がん治療における病理医の役割」

第１２６３回 ２０２３年５月２４日 例会記録

点  鐘 小畠副会長

ロータリーソング「奉仕の理想」

ロータリアンの行動規範唱和

出 席 報 告

 会員数

シニア会員

出席者 メイク 欠席

(免除 )

出席率

本 日

(5/24)

27

1

16

0

1 5

5

77.27

メイク 河井

食 事 時 間

副会長からひと言

本日は、会社の事をお話しを

させていただきます。

(株）エムセックは、今年で 39

期目となりますが、2021年 9月

に農業法人 株式会社 373コーポ

レーションを設立し、去年の 6

月ぐらいまでに認定農業法人になるために頑張り、三

原市の農業委員会に認めてもらって、認定農業法人に

なることが出来ました。

認定農業法人とは

農業にやる気と意欲があり、職業として農業に取組んで

いる農業者や農業法人、あるいはこれから農業経営を営

もうとする者を市町村が認定し、関係機関・団体が重点

的に支援措置を講じようという制度です。

「百姓から百笑を生み，百商を創造する。佐木島

を楽園にする。」という夢に向けた第一歩の取組

として、ビニールハウスでアスパラガスの栽培を開

始。広島県農業技術センターで開発・実証してい

る技術（高軒足場管ハウス，枠板式高畝栽培，自

動潅水，自動調光など）を用いて，省力，多収の

栽培を目指しています。2022 年 4 年 5 月に定植，

当初計画よりも早い 2 月 13 日に初収穫をし、現

在まで約 1.2 トンの収穫をしています。

2 つ目のビニールハウスも

建設中で６月に植え付けを

予定していますので、皆さ

ま是非おいでください。

会員紹介コーナー

                    松本 邦雄 会員

◆ 職業分類 貨物運輸

◆ 事業所名（役職名） 城南運輸 有限会社 （会長）

◆ 座右の銘 「実るほど頭が下がる稲穂かな」

◆ 職業奉仕にあたって大切にしていること（モットー等）

出会い・人と人のふれあいを大切にし、相手と向き合うことで信頼感が増す。

重森 佳代子 会員

◆ 職業分類 広告代理店

◆ 事業所名（役職名） 株式会社 ウィル （代表取締役）

◆ 座右の銘 教育は国の原点

◆ 職業奉仕にあたって大切にしていること（モットー等）

    「信義と正義」を常に持ち続けたいと思っています。

幹 事 報 告

鶴田幸彦 副幹事

《配 布 物》ロータリーの友・ガバナー月信5月号

週報1262号・クラブ協議会資料

《回  覧》出欠確認

・今後の例会

・ゴルフ同好会より 7/2ゴルフコンペ

・3クラブ合同ゴルフコンペ組合せ

卓 話 時 間

クラブ協議会

「次年度委員会別活動計画立案」